
南小泉中学校父母教師会 令和 3年１０月２５日

第２号 発行：父母教師会本部

父母教師会会員の皆様には日頃より南小泉中学校父母教師会へのご理解とご協力を賜りまして心

より感謝申し上げます。今年度も、新型コロナウィルスの影響で色々な行事が変更・縮小されてい

ます。昨年度は中止となった南中祭も、今年度の開催が危ぶまれておりましたが、先生方のご尽力

により無事開催することができました。

今年度２回目のＰＴＡだよりを発行します。PTA活動も新型コロナウィルスの影響を受け、縮小

せざるを得ない状況ではありますが、これを活動を見直していく良い機会と捉えて、よりよいPTA

活動となるよう進めていきたいと思っております。今後とも皆様のご理解とご協力をどうぞよろし

くお願いします。

＜父母教師会会長より＞

皆さんは先日の南中祭動画Nantube はご覧いただきましたか？

Nantube 撮影班として（役得！）最初から最後まで観させていただきました。特に「大人なんだ

から」という少年の主張を親の立場で生で聞いてしまい、『あう！（言ってる・・・・）』『お・

・・・（それもやってる・・・）』『ドフッ（ボディブロー）』など、大いなる反省と「確かにそ

う思うよね！」とたくさん共感しました。特に、「大人は言う割に守ってないことあるよね」とい

う所は、今これを読んでる方にも共感してもらえると思います。(笑)

南中生は「落ち着いている」「よく話を聞いてくれる」「挨拶も素敵」と各方面から褒められま

す。天邪鬼な私は「おいおい！本当か！大丈夫か！なんか内に抱えてないか？！」と心配になりま

す。だって私の中学生時代といえば、結構やんちゃな人も多く、いまの子供達に比べて思春期の葛

藤を表に表現していたと思うんです。（←これぞ！オブラートに包んだ言い方）そんな時代を知っ

ているので、余計に心配になっておりました。

SNSや行動制限を伴うコロナ対策など、最近の子どもたちが抱える葛藤は、より内側へ向いてい

ると感じています。

はたしてそんな中、われわれ大人は「将来の大人」にどんな姿を見せることができるでしょう

か？ 一緒に考えて行きたいところです。

＜事業報告＞

７月 ８日 学校評議委員会・学校関係者評価委員会

７月１５日 広報誌発行

      



＜連絡事項＞

・ 10/22（金）地区顔合わせ会

・ PTA本部役員選出委員会について

次年度の本部役員を選出する選出委員会が発足します。

本部役員選出委員会は、運営委員会から2名、各学年委員と各地区から1名ずつと教職員で

構成されます。

全会員にPTA本部役員推薦用紙を配布しましたので、ご協力をお願いします。

・ 令和４年度学年委員選出について

１２月頃から開始します。アンケートを配布し、それをもとにして進めていきます。

各学年11名（正副学年委員長（研修兼務）・保体・健全・広報委員）を選出します。

・ 地区役員について

各地区、地区長と副地区長（本部役員選出委員兼務）の 2名を選出します。

現地区役員から連絡がいきますので、よろしくお願いします。

・ PTA中間監査について

12月 8日（水）に中間監査を予定しています。

・ 制服リサイクルへについて

以前行っていた制服等のリサイクル販売を企画したいと考えておりますので、ご不要になった制

服・ジャージ等の提供にご協力をお願いします。

回収の日時などは、後日改めて連絡します。

※制服は各ご家庭で可能な範囲で汚れを取っていただけると助かります。

ジャージ等はお洗濯をお願いします。

・ 横断幕の報告

昨年度、部活動の活動報告の横断幕をPTA会費で購入しました。

今年度は新たに部活動名を２つ追加で作成し、PTA会費で購入しました。

体育館側通学路に掲示しています。今後も各部の皆さんの活躍を応援しています。

＜中止になった行事、及び今後中止が予定されている行事＞

９月予定 宮城の萩大通美化キャンペーン

＜今後の予定＞

１１月６日～１２月１２日 PTAフェスティバル 特設ホームページ上での開催

※今年度の「PTAだより」は 南小泉中学校ホームページへの掲載となります。


